
Linnea2-konsortion ohjausryhmän kokous

Aika: 19.8.2008 klo 13.00 – 15.00
Paikka: Kansalliskirjasto, Fabianian auditorio, Yliopistonkatu 1

Osanottajat: Ari Muhonen, TKK:n kirjasto, puheenjohtaja
Kristiina Hormia-Poutanen, Kansalliskirjasto
Helena Hämynen, Joensuun yliopiston kirjasto
Vuokko Palonen, Tritonia
Kaisa Sinikara, Helsingin yliopisto – saapui kohdassa 4
Pentti Vattulainen, Varastokirjasto
Kuno Öhrman, Hanken

Esittelijä: Annu Jauhiainen, Kansalliskirjasto
Sihteeri: Päivi Järvinen, Kansalliskirjasto

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.02.

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Yleiskokous 5.9.2008 klo 10

Keskusteltiin yleiskokouksen asialistalle tulevista asioista
Aleph/Linda-muutoksen ajankohtaiset asiat tiedoksi myös yleiskokoukselle

4. Korkeakoulujen yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion valmistelun jatko

AMKIT-konsortio ja Linnea2-konsortio ovat kumpikin yleiskokouksissaan
hyväksyneet yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion valmistelut. Päätökset
mahdollisesta yhteisestä konsortiosta tehdään konsortioiden jäsenten tasolla
(rehtorit, hallintojohtajat) sen jälkeen, kun on olemassa ehdotus päätöksenteko-
ja kustannustenjakomalleista. Mallien suunnittelua varten on määrä perustaa
työryhm(i)ä, jo(i)ssa on edustus kummastakin konsortiosta. Keskustelu asiasta
on päätetty aloittaa AMKIT-johtoryhmän ja Linnea2-ohjausryhmän yhteisellä
keskustelulla.

Esitys:

Jatketaan valmistelua AMKIT-johtoryhmän ja Linnea2-ohjausryhmän yhteisessä
kokouksessa tehtyjen linjausten pohjalta. Valitaan konsortion edustajat
työryhmään/työryhmiin.

Keskustelu:



Keskusteltiin mahdollisista yhteisen konsortion kustannusvaikutuksista,
tulevaisuudessa esimerkiksi yhteisen kirjastojärjestelmän hankinta voisi tuoda
säästöä.

Kaikille sopivat ehdot ja yhteiset periaatteet tarvitaan kun on paljon
organisaatioita mukana. Keskusteltiin esim. konsensus-periaatteen
soveltamisesta. Päätöksentekoperiaatteiden tulee olla kaikkien osapuolien
hyväksyttävissä. Kustannustenjakomallin tulee voida sopia erityyppisille ja -
kokoisille organisaatioille.

Todettiin, että konsortioiden väliset raja-aidat pitäisi kaataa, ja saada aikaiseksi
yksi yhteinen konsortio, jossa kaikki ovat samanarvoisia. Mainittiin "oy Suomen
korkeakoulukirjasto ab".

Pidemmän aikavälin yhteistyöhön on pyrittävä rakenteellisen kehityksen myötä.
Todettiin, että sopimusryhmän ja kustannusryhmän on tärkeää olla koko ajan
keskusteluyhteydessä, mutta kumpikin hoitaa omat alansa.

Päätös:

Linnea2-ohjausryhmä vahvistaa Linnea2-ohjausryhmän ja AMKIT-konsortion
johtoryhmän yhteiskokouksessa aamupäivällä 19.8.2008 valittujen työryhmien
kokoonpanot.  Linnea2-konsortion edustajat ryhmissä ovat:

Sopimus- ja sääntöryhmä:
Päivi Kytömäki, Oulun yliopiston kirjasto
Pentti Vattulainen, Varastokirjasto
Kuno Öhrman, Hanken

Kustannustenjakoryhmä:
Marja Hirvikallio, Tilastokeskus
Vuokko Palonen, Tritonia
Anja Ukkola, Lappeenrannan tekninen yliopisto

Kummassakin ryhmässä Kansalliskirjastoa edustaa Annu Jauhiainen.

5. Kaukopalveluohjelmiston kilpailutus

Kaukopalveluohjelmiston valinta Linnea2-kirjastoille on loppusuoralla.
Tarjouskilpailussa on mukana kaksi sovellusta: OCLC:n VDX ja Relais
Internationalin Relais Enterprise. Ohjelmiston hankintaa varten nimetty
työryhmä on yhdessä Linnea-kaukopalvelutyöryhmän kanssa vertaillut tarjouksia
ja testannut sovelluksia. Linnea2-yleiskokous käsittelee työryhmän ehdotuksen
valittavasta sovelluksesta 5.9. ja päättää jatkosta.

Esitys:

Annu Jauhiainen esittelee hankintaa valmistelevan työryhmän ehdotuksen
perusteluineen. Ohjausryhmä käsittelee ehdotusta ja antaa oman suosituksensa
yleiskokoukselle.

Keskustelu:

Annu Jauhiainen esitteli ohjelmistotyöryhmän ehdotusluonnoksen.



Toiminnallisesti molemmat kaukopalvelujärjestelmät ovat tasavertaiset, ainoa
merkittävä ero on siinä, miten järjestelmä ottaa tilauksia vastaan.  NCIP-
protokolla ei toimi kummassakaan täysin oikein Voyager-järjestelmän
ominaisuuksien vuoksi.

Tarjouskilpailussa selvitettiin palvelinympäristön osalta kaksi vaihtoehtoa:
Hosted (palvelin on järjestelmätoimittajan ylläpitämä) ja Non-hosted (hankimme
palvelimen, siinä tarvittavat käyttöjärjestelmälisenssit sekä ylläpidon itse).

Hinta-vertailut on tehty siltä pohjalta, että kaikki kirjastot osallistuvat
kaukopalveluohjelmiston hankintaan. Lopullisiin kirjastokohtaisiin hintoihin
vaikuttaa suuresti se, kuinka monta kirjastoa tulee mukaan yhteishankintaan.
Hinnat pohjautuvat pääasiassa FTE-lukuihin  (FinELibin käyttäjämäärät).
Yliopistokirjastojen ulkopuolisia toimijoita tarkastellaan erikseen.

Relais julkisti keväällä antavansa osan ohjelmistostaan open source –käyttöön.
Open source –versiossa on hyvin rajalliset toiminnot eikä se riitä yo-kirjastojen
monipuolisiin tarpeisiin.

Päätös:

Työryhmän esitys hyväksyttiin ja esitetään yleiskokoukselle. Tarkempia tietoja
asiasta julkistetaan yleiskokouksen jälkeen.

6. Konsortion varat ja niiden käyttö

Ohjausryhmä päätti edellisessä kokouksessaan kesäkuussa myöntää 4000 euroa
matka-avustuksia Kansalliskirjastolle Ari Ahlqvistin, Annu Jauhiaisen ja Esa
Kurjen IGeLU2008-matkakuluihin. Päätettiin myös palata muihin mahdollisiin
matka-avustuksiin sitten, kun tiedetään, paljonko rahaa on saatu www-
edustakoneiden myynnistä. Koneet on myyty kesäkuussa tietokonevälitykselle.
Rahaa niistä saatiin yhteensä 2000 €.

Edellisessä kokouksessa nostettiin esille Linnea-kaukopalvelutyöryhmän
kokousmatkojen tukeminen, koska kokouksia on ohjelmistohankintaprojektin
vuoksi ollut tavallista enemmän. Asiaan päätettiin palata syksyn ensimmäisessä
ohjausryhmän kokouksessa. Linnea-työryhmien periaate on ollut, että kukin
jäsen osallistuu toimintaan kirjastonsa kustannuksilla. Kokouksia on
vaihtelevasti: Luettelointi- ja OPAC-ryhmät ovat aktiivisimpia. Kummallakin on
vuosittain yleensä 5 – 6 kokousta. Kaukopalveluryhmällä sen sijaan on ollut
ennen tätä vuotta keskimäärin kaksi kokousta vuodessa. Tänä vuonna kokouksia
on ollut viisi, joista kaksi oli kaksipäiväisiä. Muita kokouksia ei tänä vuonna enää
todennäköisesti tarvita. Aktiivisempi kokoustahti ohjelmistoprojektin takia oli
tiedossa, kun ryhmän kokoonpano uusittiin viime vuodenvaihteessa.

Jos konsortion varoja halutaan käyttää muihin matka-avustuksiin tai
sponsorointiin, mahdollisia kohteita voisi olla pohjoismainen kaukopalvelukokous
Tukholmassa lokakuussa sekä Helsingissä pidettävä IGeLU2009.

Esitys:

Esitetään Linnea-kaukopalvelutyöryhmän jäsenten matkojen tukemista, joko
myöntämällä kahdelle ryhmän jäsenelle matka-avustusta pohjoismaiseen
kaukopalvelukokoukseen tai tukemalla takautuvasti Helsingin ulkopuolisten
jäsenten kokousmatkoja. Loput käytettävissä olevat varat esitetään varattavaksi
ensi vuoden IGeLU:n tukemiseen.



Keskustelu:

Työryhmät ovat kokoontuneet eri tiheydellä, erityisesti kaukopalveluryhmällä on
aiempina vuosina ollut hyvin vähän kokouksia.

Pohjoismainen kaukopalvelukokous on mahdollinen tuettava kohde. Seuraava
kokous järjestetään Tukholmassa 6. – 8.10.2008. Kokouksen osallistumismaksu
on noin 600 euroa, johon sisältyy majoitus.

Päätös:

Helena Hämynen jääväsi itsensä tässä päätöksenteossa.

Päätettiin antaa kahdelle kaukopalveluryhmän jäsenelle matka-avustusta
Tukholman kaukopalvelukokoukseen osallistumista varten 600 euroa/jäsen.

IGeLU:n sponsorointi viedään 5.9. yleiskokoukseen käsiteltäväksi.

7. Tiedotusasioita

Ex Libriksen omistajavaihdos

5.8.2008 lehdistötiedotteessa Ex Libris ilmoitti uudesta yrityskaupasta. Leeds
Equity Partners -sijoitusyhtiö on ostanut Ex Libriksen Francisco Partners -
sijoitusyhtiöltä. Käytännön toimintaan omistajan muutoksella ei odoteta olevan
vaikutuksia.

8. Muut asiat

Ari Muhonen kertoi yliopistokirjastojen neuvoston nimittämästä
"Yliopistokirjastojen tietojärjestelmiin ja informaatioarkkitehtuuriin liittyvät
palvelutarpeet" -työryhmästä. Puheenjohtajana ryhmässä toimii Arja-Riitta
Haarala, jäseninä ovat Päivi Kytömäki, Ari Muhonen, Pekka Olsbo, Ahti Planman,
Ari Rouvari ja kutsuttuna sihteerinä Soile Harjala.

Seuraava Linnea2-ohjausryhmän kokous on AMKIT-konsortion johtoryhmän
kanssa 2.12. Tarvittaessa kutsutaan Linnea2-ohjausryhmä koolle, jos sitä ennen
on tarvetta kokoontua.

     9.       Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.56.

Vakuudeksi Ari Muhonen Päivi Järvinen
puheenjohtaja sihteeri


